
 
 
 
 
 

Accademia di Belle Arti statale di Verona | Via C. Montanari, 5 – 37122 Verona (VR) | C.F.: 04093500231 | Tel.: +39 045 8000082 
www.accademiabelleartiverona.it | pec@pec.accademiabelleartiverona.it | protocollo@accademiabelleartiverona.it 

 
Procedura comparativa per il conferimento di n. 1 incarico professionale di esperto per  

SERVIZIO DI COUNSELING PSICOLOGICO 
presso l’Accademia di Belle Arti statale di Verona  

Scadenza: 2 dicembre 2024 
 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA la legge 21.12.1999, n. 508 di riforma delle Accademie, dei Conservatori di Musica, degli 
Istituti Superiori per le Industrie Artistiche e degli Istituti Musicali Pareggiati;  
VISTO il D.P.R. 28.02.2003, n. 132, con il quale è stato emanato il regolamento contenente i criteri 
per l'esercizio dell’autonomia statutaria da parte delle Istituzioni di Alta formazione artistica e 
musicale (Afam);  
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001, art. 7, comma 6; 
VISTI i DM n. 752 del 30/06/2021 e n. 1584 del 12/12/2023; 
VISTO lo Statuto dell’Accademia di Belle Arti di Verona;  
VISTO il Regolamento di Amministrazione, �inanza e contabilità dell’Accademia di Belle Arti di 
Verona deliberato dal Consiglio di amministrazione nella seduta del 14/05/2024 e approvato dal 
Mur con decreto n. 1114 del 26/07/2024; 
CONSIDERATO che non risulta possibile far fronte alle predette esigenze con il personale in 
servizio presso questa Accademia, non essendo oggettivamente rinvenibile nella dotazione organica 
tale �igura professionale; 
RAVVISATA pertanto la necessità di af�idare a un soggetto esterno un incarico di lavoro autonomo 
per lo svolgimento dell’attività di Counseling psicologico per gli studenti 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 7/2024 del 14/05/2024 e la relativa copertura 
�inanziaria; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 - Oggetto 
 
EÈ  indetta una procedura selettiva comparativa per soli titoli per la formazione di una graduatoria di 
Istituto, valida per i due anni successivi alla data di pubblicazione della graduatoria de�initiva, 
�inalizzata all’af�idamento di:  
n. 1 incarico di prestazione d’opera professionale per lo svolgimento di attività di Counseling 
Psicologico per gli studenti, il personale docente e personale non docente dell’Accademia di 
Belle Arti di Verona.  
 
Attraverso lo sportello di supporto psicologico si richiede:  
- Supporto al servizio di orientamento per gli studenti in entrata: attraverso una migliore conoscenza 
di sé lo studente potrà orientarsi in modo più consapevole nella scelta del proprio percorso di studio 
af�inché questo sia più rispondente alle proprie aspirazioni ed attitudini.  

A
F

A
M

 A
C

C
A

D
E

M
IA

 D
I B

E
LL

E
 A

R
T

I S
T

A
T

A
LE

 D
I V

E
R

O
N

A
 -

 A
O

O
 A

A
8N

K
7I

 -
 P

R
. U

. N
. 0

00
90

76
 D

E
L 

13
/1

1/
20

24
 -

 V
II.

1



 
 
 
 
 

Accademia di Belle Arti statale di Verona | Via C. Montanari, 5 – 37122 Verona (VR) | C.F.: 04093500231 | Tel.: +39 045 8000082 
www.accademiabelleartiverona.it | pec@pec.accademiabelleartiverona.it | protocollo@accademiabelleartiverona.it 

- Supporto agli studenti che presentano dif�icoltà legate al percorso di studio in modo da limitare 
l’allungarsi dei tempi di diploma o addirittura di abbandono scolastico.  
- Consulenza psicologica e primo ascolto in casi di disagio psicologico non strettamente ed 
esclusivamente legato al percorso accademico.  
Il professionista potrà essere coinvolto nella conduzione di incontri di gruppo sulle tematiche di cui 
sopra e nella realizzazione di report ed analisi quantitative e qualitative dei risultati.  
 
La disponibilità è altresı̀ richiesta per la collaborazione con il delegato per attività di coordinamento, 
monitoraggio e supporto in materia di disabilità/DSA a garanzia del rispetto delle pari opportunità 
sia dei portatori di disabilità a vario titolo, sia degli student* che usufruiscono della “Carriera Alias” 
prevista dall’Accademia di Belle Arti di Verona. 
 

Art. 2 -  Requisiti di ammissione 

Per l’ammissione alla selezione i candidati devono possedere i seguenti requisiti: 

 età non inferiore agli anni diciotto (18);  
 cittadinanza italiana o cittadinanza di uno Stato membro dell’Unione Europea (in tale ultimo 

caso è richiesta un’ottima conoscenza della lingua italiana);  
 godimento dei diritti civili e politici; 
 assenza di condanne penali che possano impedire, secondo le normative vigenti, l’instaurarsi 

del rapporto d’impiego pubblico; i candidati che abbiano riportato condanne penali devono 
indicare la data della sentenza, l’Autorità che l’ha emessa, la natura del reato, anche se è stata 
concessa grazia, amnistia, indulto o perdono giudiziale, applicazione della pena su richiesta 
ai sensi dell’art. 444 del codice di procedura penale e anche se nulla risulta dal casellario 
giudiziale; devono essere indicati anche i procedimenti penali in corso, qualunque sia la 
natura degli stessi.  

 non essere stati esclusi dall’elettorato politico attivo, né essere stati licenziati per motivi 
disciplinari, né destituiti o dispensati dall’impiego presso una pubblica amministrazione per 
persistente insufficiente rendimento, né essere stati dichiarati decaduti da un impiego 
statale, ai sensi dell’art. 127, primo comma, (lettera d), del testo unico delle disposizioni 
concernenti lo statuto degli impiegati civili dello stato, approvato con D.P.R. 10 gennaio 1957, 
n. 3, a seguito dell’accertamento che l’impiego stesso era stato conseguito mediante 
produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile.   

 assenza di situazioni di incompatibilità previste dalla normativa vigente e di non avere in atto 
alcuna controversia con l’Accademia di Belle Arti di Verona; 

Il candidato deve possedere, altresì, i seguenti requisiti specifici ai fini dell’ammissione alla presente 
procedura, i quali, essendo condizione di ammissibilità, non saranno oggetto di valutazione:  

 
PREREQUISITI:  
 
 Laurea Magistrale o Specialistica o del Vecchio Ordinamento in Psicologia o titoli equipollenti.  

A
F

A
M

 A
C

C
A

D
E

M
IA

 D
I B

E
LL

E
 A

R
T

I S
T

A
T

A
LE

 D
I V

E
R

O
N

A
 -

 A
O

O
 A

A
8N

K
7I

 -
 P

R
. U

. N
. 0

00
90

76
 D

E
L 

13
/1

1/
20

24
 -

 V
II.

1



 
 
 
 
 

Accademia di Belle Arti statale di Verona | Via C. Montanari, 5 – 37122 Verona (VR) | C.F.: 04093500231 | Tel.: +39 045 8000082 
www.accademiabelleartiverona.it | pec@pec.accademiabelleartiverona.it | protocollo@accademiabelleartiverona.it 

 Se il titolo di studio è stato conseguito all’estero l’equivalenza con il titolo di studio italiano 
deve essere certificata con apposito decreto di equipollenza al corrispondente titolo italiano 
secondo le modalità previste dalla legge.  

 Il predetto decreto di equipollenza dovrà essere allegato all’istanza di ammissione 
unitamente agli altri allegati previsti dal presente avviso.  

 Iscrizione all’Albo degli Psicologi con anzianità di iscrizione pari ad almeno 3 (tre) anni. 
 

I cittadini degli Stati membri dell’Unione Europea devono, inoltre, possedere i seguenti requisiti:  
 godere dei diritti civili e politici anche negli Stati di appartenenza o di provenienza;  
 essere in possesso, fatta eccezione per la titolarità della cittadinanza italiana, di tutti gli altri 

requisiti previsti per i cittadini della Repubblica.  
 avere adeguata conoscenza della lingua italiana.  

 
I requisiti prescritti debbono essere posseduti alla data di scadenza del termine utile per la 
presentazione della domanda di ammissione alla selezione pubblica. 

I candidati sono ammessi con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. 

L’Accademia di Belle Arti di Verona può disporre, in ogni momento, con provvedimento motivato, 
l’esclusione del candidato dalla graduatoria, per difetto dei requisiti di ammissione prescritti. 
Si garantisce pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro, ai sensi del D.lgs. 11 aprile 
2006, n. 198 - ʺCodice delle pari opportunità tra uomo e donnaʺ.  

 
 

Art. 3 – Domanda, termine e modalità per la presentazione 
 

La domanda di ammissione alla procedura comparativa, secondo lo schema di cui all’Allegato n. 1, 
(sottoscritta e indirizzata al Direttore dell’Accademia di Belle Arti di Verona) unitamente a tutti gli 
altri allegati al presente avviso (Allegati n. 2, 3 e 4), dovrà pervenire entro e non oltre giorno 2 
dicembre 2024 con la sola seguente modalità: posta elettronica certi�icata personale del candidato 
(pec) all’indirizzo concorsi@pec.accademiabelleartiverona.it 

L’invio dovrà avvenire in unica spedizione, allegando uno o più documenti telematici in formato PDF 
non modi�icabile, contenenti l’istanza e gli altri allegati. Nel caso di più invii della domanda di 
partecipazione, si terrà conto unicamente della domanda inviata cronologicamente per ultima, 
intendendosi le precedenti integralmente e de�initivamente revocate e private d’effetto. 
 
Le domande devono riportare nell’oggetto della PEC la dicitura: “SERVIZIO DI “COUNSELING 
PSICOLOGICO” e il cognome e nome del candidato.  
La validità della trasmissione e ricezione del messaggio di posta elettronica è attestata, 
dall'intestazione del messaggio di posta elettronica quale generato alla ricezione.  

A
F

A
M

 A
C

C
A

D
E

M
IA

 D
I B

E
LL

E
 A

R
T

I S
T

A
T

A
LE

 D
I V

E
R

O
N

A
 -

 A
O

O
 A

A
8N

K
7I

 -
 P

R
. U

. N
. 0

00
90

76
 D

E
L 

13
/1

1/
20

24
 -

 V
II.

1

mailto:concorsi@pec.accademiabelleartiverona.it


 
 
 
 
 

Accademia di Belle Arti statale di Verona | Via C. Montanari, 5 – 37122 Verona (VR) | C.F.: 04093500231 | Tel.: +39 045 8000082 
www.accademiabelleartiverona.it | pec@pec.accademiabelleartiverona.it | protocollo@accademiabelleartiverona.it 

L'Accademia non si assume alcuna responsabilità per la dispersione di comunicazioni dipendente da 
inesattezze oppure da mancata o tardiva comunicazione, né per eventuali disguidi telematici o 
comunque imputabili a fatti terzi, a caso fortuito o di forza maggiore 
 
Documentazione da allegare: 

1. Domanda di partecipazione (Allegato n. 1); 
2. Copia fotostatica di un documento d’identità in corso di validità e della tessera del codice 

fiscale; 
3. Curriculum Vitae et studiorum su formato europeo (Allegato n. 2); in alternativa, rispetto 

all’allegato (n. 2) al presente avviso, è ammessa la presentazione di un Curriculum Vitae in 
formato non europeo.  

4. Elenco dei titoli posseduti (Allegato n. 3) richiesti per l’ammissione alla procedura selettiva 
di cui all’art. 2 del presente avviso.  

5. Proposta specialistica (Allegato n. 4).  
 

Il possesso dei titoli rilasciati da pubbliche amministrazioni e gestori di pubblici servizi deve essere 
attestato mediante dichiarazione sostitutiva di certi�icazione e/o dichiarazione sostitutiva dell'atto 
di notorietà, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/00.  
I titoli rilasciati da enti diversi da pubbliche amministrazioni possono essere presentati in originale, 
in copia autentica ovvero in copia dichiarata conforme all’originale mediante dichiarazione 
sostitutiva di certi�icazione e/o dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà, ai sensi degli artt. 46 
e 47 del D.P.R. n. 445/00.  
 
Non sono considerate valide le domande redatte, presentate o inviate con modalità diverse da quelle 
prescritte e quelle compilate in modo difforme o incompleto relativamente agli allegati da presentare, 
rispetto a quanto indicato nel presente avviso, ad eccezione della sola alternativa di cui all’Allegato 
n. 2 Curriculum Vitae Europeo che può alternativamente essere presentato sia in formato europeo 
che non.  
 

Art. 4 - Certificazione dei titoli 

Sarà facoltà di questa Amministrazione accertare la veridicità dei documenti relativi ai titoli esibiti 
dai candidati, da allegare alla domanda secondo le modalità indicate all’art.3 del presente bando. 

 

Art. 5 - Mancata ammissione o esclusione dalla selezione 

 
Tutti i candidati saranno ammessi con riserva. L’Amministrazione potrà disporre in ogni momento, 
anche dopo l’approvazione dell’elenco comparativo definitivo, l’esclusione dei candidati che:  
- risultino privi dei requisiti prescritti per l’ammissione alla procedura selettiva (art.2) 
- abbiano formulato nella domanda di ammissione affermazioni non veritiere o abbiano prodotto 

documenti non veritieri;  

A
F

A
M

 A
C

C
A

D
E

M
IA

 D
I B

E
LL

E
 A

R
T

I S
T

A
T

A
LE

 D
I V

E
R

O
N

A
 -

 A
O

O
 A

A
8N

K
7I

 -
 P

R
. U

. N
. 0

00
90

76
 D

E
L 

13
/1

1/
20

24
 -

 V
II.

1



 
 
 
 
 

Accademia di Belle Arti statale di Verona | Via C. Montanari, 5 – 37122 Verona (VR) | C.F.: 04093500231 | Tel.: +39 045 8000082 
www.accademiabelleartiverona.it | pec@pec.accademiabelleartiverona.it | protocollo@accademiabelleartiverona.it 

- in presenza di situazioni di incompatibilità rispetto alle normative vigenti.  
 
Non saranno, inoltre, prese in considerazione le domande:  
- prive della firma autografa o digitale del candidato;  
- dalle quali non è possibile evincere le generalità del candidato;  
- presentate o pervenute secondo modalità differenti ed oltre il termine di scadenza previsti 

nell’avviso 
- siano prive anche solo di uno degli allegati da presentare previsti nel bando;  
- Per altre irregolarità diverse da quelle precedentemente elencate, la Commissione può 

assegnare al candidato un termine non superiore a giorni 5 (cinque) per effettuare la 
regolarizzazione.  

La mancata regolarizzazione comporta l’esclusione.  
L’esclusione è disposta dalla Commissione. 

 
Art. 6 - Commissione giudicatrice e graduatorie di merito 

 
La procedura selettiva comparativa è effettuata da una Commissione, nominata successivamente alla 
pubblicazione del bando con decreto del Direttore, composta da un delegato del Direttore con 
funzioni di Presidente e da n. 2 esperti in materie attinenti all’oggetto del presente avviso.  
Il lavoro della Commissione si baserà su una valutazione comparativa della professionalità dei 
candidati e della idoneità degli stessi a ricoprire l’incarico sulla base dei “curricula” e della 
documentazione pervenuta, al fine di verificare l’attinenza del percorso formativo e delle esperienze 
lavorative rispetto all’oggetto dell’incarico da conferire e ad accertare il possesso della qualificazione 
professionale richiesta dalla prestazione.  
 
La suddetta Commissione stabilirà nel primo verbale i criteri di valutazione. Successivamente, dopo 
aver verificato il possesso dei requisiti di ammissione, procederà alla valutazione dei titoli.  
I criteri di valutazione riportati all’interno del verbale nr. 1 saranno tempestivamente pubblicati sul 
sito istituzionale www.accademiabelleartiverona.it, nella sezione Bandi, all’interno della voce 
dedicata al presente avviso. 
 
I criteri generali di valutazione ai quali deve conformarsi la Commissione sono i seguenti:  
 
Prerequisiti; 
i quali, in quanto condizione di ammissibilità non saranno oggetto di valutazione.  
 
A)Ulteriori titoli formativi/scientifici fino ad un massimo di punti 15/60;  
Comprendono Lauree, Dottorati, Master, titoli di specializzazione post lauream, abilitazioni, 
pubblicazioni scientifiche pertinenti la natura e l’oggetto della prestazione richiesta. 
 
B1) Massimo 15 titoli professionali fino ad un massimo di punti 30/60; 

A
F

A
M

 A
C

C
A

D
E

M
IA

 D
I B

E
LL

E
 A

R
T

I S
T

A
T

A
LE

 D
I V

E
R

O
N

A
 -

 A
O

O
 A

A
8N

K
7I

 -
 P

R
. U

. N
. 0

00
90

76
 D

E
L 

13
/1

1/
20

24
 -

 V
II.

1



 
 
 
 
 

Accademia di Belle Arti statale di Verona | Via C. Montanari, 5 – 37122 Verona (VR) | C.F.: 04093500231 | Tel.: +39 045 8000082 
www.accademiabelleartiverona.it | pec@pec.accademiabelleartiverona.it | protocollo@accademiabelleartiverona.it 

Comprendono documentata esperienza di pari oggetto a quelle indicate nella prestazione richiesta 
presso sportelli di ascolto delle Istituzioni AFAM, Enti o Pubbliche Amministrazioni, Università, 
Consorzi Universitari, altre Accademie e Conservatori di Musica ovvero esperienza di pari oggetto 
nel privato.  
La Commissione valuterà soltanto i 15 titoli richiesti. Nel caso in cui fossero presenti più titoli, 
verranno valutati solo i primi 15 presentati in elenco in ordine di successione. 
 
B2) Massimo 10 ulteriori titoli professionali fino ad un massimo di punti 5/60;  
Si intendono incarichi professionali e/o con rapporto di lavoro subordinato in ambito pubblico o 
privato di diversa natura rispetto all’oggetto della prestazione richiesta nel presente avviso.  
La Commissione valuterà soltanto i 10 titoli richiesti. Nel caso in cui fossero presenti più titoli, 
verranno valutati solo i primi 10 presentati in elenco in ordine di successione.  
 
C)Proposta specialistica �ino ad un massimo di punti 10/60.  
La proposta  da compilare in tutte le voci in essa riportate di cui all’Allegato n. 4 
 
Valutazione 60/60. 
 

Art. 7 - Elenco degli idonei 
 

La Commissione, ai fini dell'assegnazione del punteggio dei titoli, valuterà esclusivamente i titoli 
espressamente riportati all'interno dell'allegato nr. 2 "Elenco titoli posseduti". 
 
La Commissione, al termine della valutazione delle domande e dei titoli prodotti dai candidati, redige 
apposita graduatoria provvisoria contenente l’elenco degli idonei nonché degli eventuali non idonei 
e/o esclusi dall'ammissione che sarà resa pubblica mediante pubblicazione sul sito istituzionale 
www.accademiabelleartiverona.it . 
 
Eventuali reclami per errori materiali possono essere presentati entro 5 (cinque) giorni dalla data di 
pubblicazione della graduatoria, con le medesime modalità sopra descritte. 
 
Successivamente, il Direttore procede all'approvazione definitiva della graduatoria e alla sua 
immediata pubblicazione sul sito web www.accademiabelleartiverona.it  
 
La graduatoria rimane valida ed efficace per i tre anni successivi a partire dalla data di pubblicazione 
della graduatoria definitiva. 
 
Nel caso di rinuncia o di risoluzione del rapporto nel corso del periodo di svolgimento dell'incarico, 
l'incarico potrà essere conferito ad altro idoneo/a secondo l'ordine della graduatoria. 

 
Art. 8 - Modalità di svolgimento dell’incarico 

 

A
F

A
M

 A
C

C
A

D
E

M
IA

 D
I B

E
LL

E
 A

R
T

I S
T

A
T

A
LE

 D
I V

E
R

O
N

A
 -

 A
O

O
 A

A
8N

K
7I

 -
 P

R
. U

. N
. 0

00
90

76
 D

E
L 

13
/1

1/
20

24
 -

 V
II.

1

http://www.accademiabelleartiverona.it/
http://www.accademiabelleartiverona.it/


 
 
 
 
 

Accademia di Belle Arti statale di Verona | Via C. Montanari, 5 – 37122 Verona (VR) | C.F.: 04093500231 | Tel.: +39 045 8000082 
www.accademiabelleartiverona.it | pec@pec.accademiabelleartiverona.it | protocollo@accademiabelleartiverona.it 

L’attività di cui all’art. 1 saranno espletate personalmente dal professionista individuato e senza 
vincolo di subordinazione.  
Per lo svolgimento dell’incarico si dovrà:  
- assicurare la presenza alle attività previste e preventivamente concordate con il Direttore; 
- rispettare quanto previsto dal regolamento UE n. 2016/679 (GDPR) e dal DLGS 196/03 in materia 
di privacy;  
- produrre documentazione chiara e precisa dell’attività svolta;  
- compilare correttamente il registro di presenza. 
 

Art. 9 - Luogo di svolgimento 
 

Le attività inerenti all’incarico saranno svolte presso la sede dell’Accademia di Belle Arti di Verona 
sita in via carlo Montanari 5, 37122 Verona 
 

Art. 10 - Durata dell’incarico, periodo di svolgimento e compenso 
 

La durata dell’incarico è pari ad un anno decorrente dalla data di stipulazione del contratto.  
L’impegno previsto è di complessive 150 ore annuali.  
Il compenso lordo è pari ad € 12.000,00 oltre contributi ed oneri previdenziali, assistenziali e 
fiscali dovuti per legge in riferimento a detta tipologia contrattuale.  (150 ore di attività per € 80 
lordi l’ora).  
Non sono previsti rimborsi per spese di viaggio o ad altro titolo richiesti. 

 
 

Art.11 - Contratto 
 

Il candidato esterno dichiarato più idoneo sarà invitato a stipulare un contratto di prestazione 
d’opera professionale e pertanto dovrà essere in possesso di Partita IVA e si obbligherà a fornire la 
propria collaborazione in forma autonoma e senza vincolo di subordinazione. 
 
Lo stesso, s’impegnerà a rispettare, per quanto compatibili, gli obblighi di condotta previsti dai Codici 
di comportamento dei dipendenti pubblici (art. 54 D.Lgs. n. 165/01). Per i dipendenti già in servizio 
presso altre pubbliche amministrazioni e candidati alla presente procedura comparativa, l’eventuale 
sottoscrizione del contratto è subordinata al rilascio del nulla osta da parte del responsabile 
dell’amministrazione di appartenenza.  
 
La durata dell’incarico è di un anno e si intende non tacitamente rinnovabile dalla firma del contratto, 
salvo rinuncia o risoluzione del rapporto nel corso del periodo di svolgimento dell’incarico.  
 
Il compenso spettante sarà erogato al termine della prestazione annuale, previa presentazione della 
relazione finale e della dichiarazione con la calendarizzazione delle ore effettivamente prestate.  
Tutte le ulteriori specifiche sono rinviate al momento di stipulazione e sottoscrizione del contratto.  

A
F

A
M

 A
C

C
A

D
E

M
IA

 D
I B

E
LL

E
 A

R
T

I S
T

A
T

A
LE

 D
I V

E
R

O
N

A
 -

 A
O

O
 A

A
8N

K
7I

 -
 P

R
. U

. N
. 0

00
90

76
 D

E
L 

13
/1

1/
20

24
 -

 V
II.

1



 
 
 
 
 

Accademia di Belle Arti statale di Verona | Via C. Montanari, 5 – 37122 Verona (VR) | C.F.: 04093500231 | Tel.: +39 045 8000082 
www.accademiabelleartiverona.it | pec@pec.accademiabelleartiverona.it | protocollo@accademiabelleartiverona.it 

L’amministrazione potrà procedere a idonei controlli sulla veridicità del contenuto delle 
dichiarazioni (Art. 71 DPR 445/2000). 
 
La stipula del contratto è, in ogni caso, subordinata:  
- all’insussistenza di cause di incompatibilità, previste dalla normativa vigente, nonché di situazioni, 
anche potenziali, di conflitti di interesse, a svolgere prestazioni di lavoro autonomo a favore 
dell’Accademia di Belle Arti di Verona;  
- per i dipendenti della pubblica Amministrazione, altresì, alla consegna dell’autorizzazione rilasciata 
dall’amministrazione di appartenenza.  
 
Ai sensi dell’art. 17, comma 30, del D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni nella Legge 
102/2009, il contratto sarà trasmesso alla Corte dei Conti per il controllo preventivo di legittimità.  
 

Art. 12 - Trattamento dati personali 
Il candidato, presentando domanda di ammissione di cui al presente bando, dichiara di consentire al 
trattamento dei dati personali da parte dell’Accademia, ai sensi della normativa vigente, per le sole 
finalità connesse al presente bando.  

 
Art. 13 - Disposizioni finali 

Sono fatti salvi gli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 14/03/2013 n. 33. 

Per quanto non previsto nel presente bando, si rinvia alla normativa vigente. 

Il presente bando viene pubblicato all’Albo dell’Accademia e sul sito web dell’Istituzione 
(www.accademiabelleartiverona.it) alla pagina “Bandi e concorsi”. 

 
 

Verona, 13 novembre 2024 

 

 

 
 

Il Direttore 
Prof. Francesco Ronzon 

 A
F

A
M

 A
C

C
A

D
E

M
IA

 D
I B

E
LL

E
 A

R
T

I S
T

A
T

A
LE

 D
I V

E
R

O
N

A
 -

 A
O

O
 A

A
8N

K
7I

 -
 P

R
. U

. N
. 0

00
90

76
 D

E
L 

13
/1

1/
20

24
 -

 V
II.

1

http://www.accademiabelleartiverona.it/

		2024-11-13T12:17:17+0100
	Ronzon Francesco




